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Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Промежуточная аттестацияЭ

У
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 Итого

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Каникулы

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)
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163917 22 9521

4 5

7

4

19 35

1 1

3 3

4

4

4

4

Сводные данные

Курс 3
Итого

Сем. 5 Сем. 6 ВсегоВсего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

912

4

19 33 52 33 5219 147

24

19 24 43

2

II

I

КЭ К

УУ У У Э К К

К К КЭ Э

Г

КУ П П П

Г Д Д =

Э

Сентябрь

2
9
 -

 5

Май

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

III ГП П П П Э Пд Пд Пд Пд
Дп
Гп



6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

45 46 47 48 49 50 51 52

Сводные данные

КК К

КК К К К К КК

== = = = = = =

ККК К К

Август

Календарный учебный график 

Июль

2
7
 -

2



ФГОС УП

Дисциплины (модули) 0 2160

Практики 0 576

Государственная итоговая аттестация 0 216

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования

0 4428

Структура образовательной программы

Объем образовательной программы в 

академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Семест

р 1

Семест

р 2
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого

1476 1476 1404 1404 72 100% 0% 612 864

1476 1476 1404 1404 72 1476 612 864

+ ОУП Обязательные учебные предметы 22222

11111

11122

22222

22

1476 1476 1404 1404 72 1476 612 864

+ ОУП.01 Русский язык 2 72 72 68 68 4 72 34 38

+ ОУП.02 Литература 2 144 144 140 140 4 144 51 93

+ ОУП.03 История 2 136 136 128 128 8 136 51 85

+ ОУП.04 Обществознание 2 144 144 136 136 8 144 51 93

+ ОУП.05 География 2 72 72 72 72 72 51 21

+ ОУП.06 Иностранный язык 12 108 108 100 100 8 108 51 57

+ ОУП.07 Математика 2 1 232 232 224 224 8 232 102 130

+ ОУП.08 Информатика 12 144 144 144 144 144 51 93

+ ОУП.09 Физическая культура 12 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУП.10 Основы безопасности жизнедеятельности 12 68 68 68 68 68 34 34

+ ОУП.11 Физика 12 108 108 108 108 108 34 74

+ ОУП.12 Химия 12 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУП.13 Биология 12 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУП.14 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32

+ ДУП
Дополнительные учебные предметы, курсы 

по выбору

+ ДУП.ДВ.01 Курсы по выбору

2952 2952 2422 2368 386 144 2952

498 498 423 410 75 498

+ СГ.01 История России 3 52 52 50 48 2 52

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 78 78 73 70 5 78

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 75 75 70 68 5 75

+ СГ.04 Физическая культура 345 6 167 167 112 112 55 167

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 42 42 40 38 2 42

+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 42 42 38 36 4 42

+ СГ.07 Русский язык и культура речи 4 42 42 40 38 2 42

582 582 430 414 104 48 582

+ ОП.01 Теория государства и права 3 140 140 116 112 12 12 140

+ ОП.02 Конституционное право России 3 110 110 82 80 16 12 110

+ ОП.03 Административное право 4 106 106 88 84 6 12 106

Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 



+ ОП.04 Гражданское право 4 148 148 106 102 30 12 148

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
3 36 36 36 36

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 5 42 42 38 36 4 42

1656 1656 1353 1328 207 96 1656

+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 556 566 458 458 316 309 106 36 458

+ МДК.01.01 Административный процесс 5 110 110 86 84 12 12 110

+ МДК.01.02 Трудовое право 5 98 98 74 72 12 12 98

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 6 94 94 84 81 10 94

+ УП.01.01 Учебная практика 5 72 72 72 72 72

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 6 12 12 12 12

+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 34 4444 542 542 460 452 58 24 542

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 110 110 82 80 16 12 110

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 4 138 138 118 114 20 138

+ МДК.02.03 Уголовное право 4 138 138 116 114 22 138

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 4 12 12 12 12

+ ПМ.03
Организационно-техническое обеспечение 

работы судов
566 66666 656 656 577 567 43 36 656

+ МДК.03.01 Судебное делопроизводство 6 168 168 130 126 26 12 168

+ МДК.03.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 5 96 96 76 72 8 12 96

+ МДК.03.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
6 52 52 46 45 6 52

+ МДК.03.04 Архивное дело в суде 6 40 40 37 36 3 40

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 72 72

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 12 12 12 12

+ ПДП.03.01 Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка к защите дипломной работы 18 18 18 18 18

+ ГИА.02 Подготовка к демонстрационному экзамену 18 18 18 18 18

+ ГИА.03 Демонстрационный экзамен 108 108 108 108 108

+ ГИА.04 Защита дипломной работы 72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 



Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Итого Итого Итого Итого Код Наименование

612 864 612 864

136 258 36 68

52

36 42

75

48 57 36 26

42

42

42

366 174 42

140

110

106

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра



80 68

36

42

110 432 534 580

280 178

110

98

94

72

72

12

110 432

110

138

138

36

108

12

254 402

86 82

96

52

40

72

72

12

144

216

18

18

108

72



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр КСР

1476 1476 1404 72 100% 0% 612 323 289

1476 1476 1404 72 1476 612 323 289

+ ОУП Обязательные учебные предметы 22222

11111

11122

22222

22

1476 1476 1404 72 1476 612 323 289

+ ОУП.01 Русский язык 2 72 72 68 4 72 34 17 17

+ ОУП.02 Литература 2 144 144 140 4 144 51 34 17

+ ОУП.03 История 2 136 136 128 8 136 51 34 17

+ ОУП.04 Обществознание 2 144 144 136 8 144 51 34 17

+ ОУП.05 География 2 72 72 72 72 51 34 17

+ ОУП.06 Иностранный язык 12 108 108 100 8 108 51 34 17

+ ОУП.07 Математика 2 1 232 232 224 8 232 102 51 51

+ ОУП.08 Информатика 12 144 144 144 144 51 17 34

+ ОУП.09 Физическая культура 12 72 72 72 72 34 34

+ ОУП.10 Основы безопасности жизнедеятельности 12 68 68 68 68 34 17 17

+ ОУП.11 Физика 12 108 108 108 108 34 17 17

+ ОУП.12 Химия 12 72 72 72 72 34 17 17

+ ОУП.13 Биология 12 72 72 72 72 34 17 17

+ ОУП.14 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32

+ ДУП
Дополнительные учебные предметы, курсы 

по выбору

+ ДУП.ДВ.01 Курсы по выбору

2952 2952 2422 386 144 2952

498 498 423 75 498

+ СГ.01 История России 3 52 52 50 2 52

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 78 78 73 5 78

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 75 75 70 5 75

+ СГ.04 Физическая культура 345 6 167 167 112 55 167

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 42 42 40 2 42

+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 42 42 38 4 42

+ СГ.07 Русский язык и культура речи 4 42 42 40 2 42

582 582 430 104 48 582

+ ОП.01 Теория государства и права 3 140 140 116 12 12 140

+ ОП.02 Конституционное право России 3 110 110 82 16 12 110

+ ОП.03 Административное право 4 106 106 88 6 12 106

- - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

-

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

Курс 1
Итого акад.часов Объём ОП

Семестр 1



+ ОП.04 Гражданское право 4 148 148 106 30 12 148

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
3 36 36 36 36

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 5 42 42 38 4 42

1656 1656 1353 207 96 1656

+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 556 566 458 458 316 106 36 458

+ МДК.01.01 Административный процесс 5 110 110 86 12 12 110

+ МДК.01.02 Трудовое право 5 98 98 74 12 12 98

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 6 94 94 84 10 94

+ УП.01.01 Учебная практика 5 72 72 72 72

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 6 12 12 12 12

+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 34 4444 542 542 460 58 24 542

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 110 110 82 16 12 110

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 4 138 138 118 20 138

+ МДК.02.03 Уголовное право 4 138 138 116 22 138

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 4 12 12 12 12

+ ПМ.03
Организационно-техническое обеспечение 

работы судов
566 66666 656 656 577 43 36 656

+ МДК.03.01 Судебное делопроизводство 6 168 168 130 26 12 168

+ МДК.03.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 5 96 96 76 8 12 96

+ МДК.03.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
6 52 52 46 6 52

+ МДК.03.04 Архивное дело в суде 6 40 40 37 3 40

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 72

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 12 12 12 12

+ ПДП.03.01 Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка к защите дипломной работы 18 18 18 18

+ ГИА.02 Подготовка к демонстрационному экзамену 18 18 18 18

+ ГИА.03 Демонстрационный экзамен 108 108 108 108

+ ГИА.04 Защита дипломной работы 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 



КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР ПАтт

864 369 423 32 40

864 369 423 32 40

864 369 423 32 40

38 17 17 4

93 44 45 4

85 44 33 8

93 44 41 8

21 10 11

57 30 19 8

130 60 62 8

93 27 66

38 38

34 17 17

74 36 38

38 20 18

38 20 18

32 32

612 256 192 14 114 36

136 36 76 4 20

52 34 14 2 2

36 32 2 2

48 2 30 16

366 154 102 8 78 24

140 74 38 4 12 12

110 48 32 2 16 12

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



80 32 32 2 14

36 36

110 66 14 2 16 12

110 66 14 2 16 12

110 66 14 2 16 12



Итого Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КСР

864 278 436 19 95 36 612 176 328 12 60 36 864 136 546

258 72 148 7 31 36 2 22 12 68 18 36

42 2 36 1 3

75 20 48 2 5

57 2 36 19 36 2 22 12 26 2 16

42 26 12 2 2

42 16 20

42 22 16 2 2

174 66 56 6 22 24 42 20 16 2 4

106 44 40 4 6 12

Курс 2

Семестр 4

Курс 3

Семестр 6Семестр 5



68 22 16 2 16 12

42 20 16 2 4

432 140 232 6 42 12 534 154 290 10 44 36 580 118 294

280 96 132 4 24 24 178 51 30

110 66 18 2 12 12

98 30 42 2 12 12

94 51 30

72 72

72

12

432 140 232 6 42 12

138 66 48 4 20

138 74 40 2 22

36 36

108 108

12 12

254 58 158 6 20 12 402 67 264

86 30 42 2 12 82 20 14

96 28 44 4 8 12

52 27 18

40 20 16

72 72

72 72

12

144 144

216 216

18 18

18 18

108 108

72 72



КРП ИП Конс СР ПАтт Код Наименование Компетенции

20 9 117 36

2 12

8

2 4

-
Курс 3

Закрепленная кафедра
Семестр 6



20 7 105 36

3 82 12

3 10

72

12

20 4 23 24

20 2 14 12

1 6

1 3

12



Индекс



Содержание Тип



Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Среднее общее образование

Обязательные учебные предметы

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 История

ОУП.04 Обществознание

ОУП.05 География

ОУП.06 Иностранный язык

ОУП.07 Математика

ОУП.08 Информатика

ОУП.09 Физическая культура

ОУП.10 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП.11 Физика

ОУП.12 Химия

ОУП.13 Биология

ОУП.14 Индивидуальный проект

Дополнительные учебные предметы, курсы по выбору

ДУП.ДВ.01 Курсы по выбору

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Социально-гуманитарный цикл

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Русский язык и культура речи

Общепрофессиональный цикл

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Профессиональный цикл

Правоприменительная деятельность

ОП.06

П

ПМ.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

СГ.03

СГ.04

СГ.05

СГ.06

ОП

СГ.07

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

ДУП

Индекс

ОП

СОО

ОУП



МДК.01.01 Административный процесс

МДК.01.02 Трудовое право

МДК.01.03 Гражданский процесс

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)

ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный

Правоохранительная деятельность

МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы

МДК.02.02 Уголовный процесс

МДК.02.03 Уголовное право

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности)

ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный

Организационно-техническое обеспечение работы судов

МДК.03.01 Судебное делопроизводство

МДК.03.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел

МДК.03.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов

МДК.03.04 Архивное дело в суде

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности)

ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный

ПДП.03.01 Производственная практика (преддипломная)

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к защите дипломной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Защита дипломной работы

ПМ.02

ПМ.03

ГИА

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04



Формируемые компетенции





Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



612 864

612 864

36 39,28

36 36

36 36

612 612 323 289
ТО: 17 

Э: 
864 792

1 ОУП ЗаО(8) 612 612 323 289 Эк(5) 

ЗаО(9)
864 792

2 ОУП.01 34 34 17 17 Эк 38 34
3 ОУП.02 51 51 34 17 Эк 93 89
4 ОУП.03 51 51 34 17 Эк 85 77
5 ОУП.04 51 51 34 17 Эк 93 85
6 ОУП.05 51 51 34 17 ЗаО 21 21
7 ОУП.06 ЗаО 51 51 34 17 ЗаО 57 49
8 ОУП.07 ЗаО 102 102 51 51 Эк 130 122
9 ОУП.08 ЗаО 51 51 17 34 ЗаО 93 93
10 ОУП.09 ЗаО 34 34 34 ЗаО 38 38
11 ОУП.10 ЗаО 34 34 17 17 ЗаО 34 34
12 ОУП.11 ЗаО 34 34 17 17 ЗаО 74 74
13 ОУП.12 ЗаО 34 34 17 17 ЗаО 38 38
14 ОУП.13 ЗаО 34 34 17 17 ЗаО 38 38
15 ОУП.14 ЗаО 32

(План)

(План)

2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Обязательные учебные предметы

Всего

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Физика

Химия

Биология

Индивидуальный проект

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Контроль
Всего

Академических часов

Кон 

такт.

Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР

Недель

17

Контроль

Семестр 2Семестр 1

Академических часов

ПРАКТИКИ

ЗаО(8) Эк(5) ЗаО(9)ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



1476

1476

37,64

36

36

369 423 32 40
ТО: 22 

Э: 2
1476 1404 692 712 32 40

ТО: 39 

Э: 2

369 423 32 40 Эк(5) 

ЗаО(17)
1476 1404 692 712 32 40 12

17 17 4 Эк 72 68 34 34 4 12
44 45 4 Эк 144 140 78 62 4 12
44 33 8 Эк 136 128 78 50 8 12
44 41 8 Эк 144 136 78 58 8 12
10 11 ЗаО 72 72 44 28 12
30 19 8 ЗаО(2) 108 100 64 36 8 12
60 62 8 Эк ЗаО 232 224 111 113 8 12
27 66 ЗаО(2) 144 144 44 100 12

38 ЗаО(2) 72 72 72 12
17 17 ЗаО(2) 68 68 34 34 12
36 38 ЗаО(2) 108 108 53 55 12
20 18 ЗаО(2) 72 72 37 35 12
20 18 ЗаО(2) 72 72 37 35 12

32 ЗаО 32 32 2

9 11

Академических часов

Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР
Контр

оль
СР

Контр

оль

КонтрольНедель

24

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс

Семестр 2

СеместрКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Эк(5) ЗаО(9) Эк(5) ЗаО(17)



612 864

612 864

36 36

36 36

28 30

28,88 31

612 462 256 192 14 114 36
ТО: 16 

Э: 1
720 589

1 СГ.01 ЗаО 52 50 34 14 2 2

2 СГ.02 36 34 32 2 2 ЗаО 42 39

3 СГ.03 ЗаО 75 70
4 СГ.04 За 48 32 2 30 16 За 57 38
5 СГ.05 ЗаО 42 40
6 СГ.07 ЗаО 42 40
7 ОП.01 Эк 140 116 74 38 4 12 12
8 ОП.02 Эк 110 82 48 32 2 16 12
9 ОП.03 Эк 106 88
10 ОП.04 80 66 32 32 2 14 Эк 68 40

11 ОП.05 ЗаО 36 36

12 ПМ.02 Эк 110 82 66 14 2 16 12 Эк ЗаО(4) 432 378

13 МДК.02.01 Эк 110 82 66 14 2 16 12

14 МДК.02.02 ЗаО 138 118
15 МДК.02.03 ЗаО 138 116
16 ПМ.02.01(К) Эк 12

(План) 144 144

УП.02.01 ЗаО 36 36

ПП.02.01 ЗаО 108 108

(План)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

История России

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Контроль
Всего

Академических часов

Кон 

такт.

Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР

Недель

17

Контроль

Информационные технологии в юридической 

деятельности

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Семестр 4Семестр 3

Академических часов

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Русский язык и культура речи

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Экзамен квалификационный

ПРАКТИКИ

Эк(3) За ЗаО(2) Эк(3) За ЗаО(6)ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



2КАНИКУЛЫ



1476

1476

36

36

29

29,94

278 292 19 95 36
ТО: 19 

Э: 1
1332 1051 534 484 33 209 72

ТО: 35 

Э: 2

ЗаО 52 50 34 14 2 2 3

2 36 1 3 ЗаО 78 73 2 68 3 5 34

20 48 2 5 ЗаО 75 70 20 48 2 5 4
2 36 19 За(2) 105 70 4 66 35 3456
26 12 2 2 ЗаО 42 40 26 12 2 2 4
22 16 2 2 ЗаО 42 40 22 16 2 2 4

Эк 140 116 74 38 4 12 12 3
Эк 110 82 48 32 2 16 12 3

44 40 4 6 12 Эк 106 88 44 40 4 6 12 4
22 16 2 16 12 Эк 148 106 54 48 4 30 12 34

ЗаО 36 36 3

140 232 6 42 12 Эк(2) 

ЗаО(4)
542 460 206 246 8 58 24 34

Эк 110 82 66 14 2 16 12 3

66 48 4 20 ЗаО 138 118 66 48 4 20 4
74 40 2 22 ЗаО 138 116 74 40 2 22 4

12 Эк 12 12 4

144 4 144 144 144 4

36 1 ЗаО 36 36 36 1 4

108 3 ЗаО 108 108 108 3 4

Академических часов

Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР
Контр

оль
СР

Контр

оль

КонтрольНедель

24

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс

Семестр 4

СеместрКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Эк(3) За ЗаО(6) Эк(6) За(2) ЗаО(8)



9 11



612 864

612 864

36 36

36 36

30 30

31 31

468 372 176 184 12 60 36
ТО: 12 

Э: 1
360 279

1 СГ.04 За 36 24 2 22 12 ЗаО 26 18
2 СГ.06 ЗаО 42 38

3 ОП.06 ЗаО 42 38 20 16 2 4

4 ПМ.01 Эк(2) ЗаО 280 232 96 132 4 24 24 Эк ЗаО(2) 178 84

5 МДК.01.01 Эк 110 86 66 18 2 12 12
6 МДК.01.02 Эк 98 74 30 42 2 12 12
7 МДК.01.03 ЗаО 94 84
8 ПМ.01.01(К) Эк 12

9 ПМ.03 Эк 254 222 58 158 6 20 12 Эк(2) 

ЗаО(5)
402 355

10 МДК.03.01 86 74 30 42 2 12 Эк 82 56
11 МДК.03.02 Эк 96 76 28 44 4 8 12

12 МДК.03.03 ЗаО 52 46

13 МДК.03.04 ЗаО 40 37
14 ПМ.03.01(К) Эк 12

(План) 144 144 144 4 288 216

УП.01.01 ЗаО 72 72 72 2

УП.03.01 72 72 72 2 ЗаО

ПП.01.01 ЗаО 72

ПП.03.01 ЗаО 72 72

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Контроль
Всего

Академических часов

Кон 

такт.

Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР

Недель

17

Контроль

Семестр 6Семестр 5

Академических часов

Экзамен квалификационный

Физическая культура

Основы бережливого производства

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Экзамен квалификационный

Организационно-техническое обеспечение 

работы судов

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического 

обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

ПРАКТИКИ

Эк(3) За ЗаО Эк(3) ЗаО(5)ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)



ПДП.03.01 ЗаО 144 144

(План) 216 216

ГИА.01 18 18

ГИА.02 18 18

ГИА.03 108 108

ГИА.04 72 72

2

Защита дипломной работы

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка к защите дипломной работы

Демонстрационный экзамен



1476

1476

36

36

30

31

136 114 20 9 45 36
ТО: 9 

Э: 1
828 651 312 298 20 21 105 72

ТО: 21 

Э: 2

2 16 8 За ЗаО 62 42 4 38 20 3456
16 20 2 4 ЗаО 42 38 16 20 2 4 6

ЗаО 42 38 20 16 2 4 5

51 30 3 82 12 Эк(3) 

ЗаО(3)
458 316 147 162 7 106 36 56

Эк 110 86 66 18 2 12 12 5
Эк 98 74 30 42 2 12 12 5

51 30 3 10 ЗаО 94 84 51 30 3 10 6
12 Эк 12 12 6

67 264 20 4 23 24 Эк(3) 

ЗаО(5)
656 577 125 422 20 10 43 36 56

20 14 20 2 14 12 Эк 168 130 50 56 20 4 26 12 56
Эк 96 76 28 44 4 8 12 5

27 18 1 6 ЗаО 52 46 27 18 1 6 6

20 16 1 3 ЗаО 40 37 20 16 1 3 6
12 Эк 12 12 6

216 72 8 432 360 360 72 12

ЗаО 72 72 72 2 5

ЗаО 72 72 72 2 5

72 2 ЗаО 72 72 2 6

72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

Академических часов

Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс СР
Контр

оль
СР

Контр

оль

КонтрольНедель

24

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП ИП Конс

Семестр 6

СеместрКаф.

40

Недель

Итого за курс

Академических часов

Эк(3) ЗаО(5) Эк(6) За ЗаО(6)



144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

216 6 216 216 216 5

18 1/2 18 18 18 1/2 6

18 1/2 18 18 18 1/2 6

108 3 108 108 108 3 6

72 2 72 72 72 2 6

2



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КСР пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

1 34

2 38

1 51

2 93

1 51

2 85

1 51

2 93

1 51

2 21

1 51

2 57

1 102

2 130

1 51

2 93

1 34

2 38

1 34

2 34

1 34

2 74

1 34

2 38

1 34

2 38

+ ОУП.14 Индивидуальный проект 2 32

+ СГ.01 История России 3 52

3 36

4 42

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 История

ОУП.04 Обществознание

География

ИнформатикаОУП.08

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

Математика

Иностранный язык

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Химия

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Физика

Биология

ОУП.09

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

+

+

+



+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 75

3 48

4 57

5 36

6 26

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 42

+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 42

+ СГ.07 Русский язык и культура речи 4 42

+ ОП.01 Теория государства и права 3 140

+ ОП.02 Конституционное право России 3 110

+ ОП.03 Административное право 4 106

3 80

4 68

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической деятельности 3 36

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 5 42

+ МДК.01.01 Административный процесс 5 110

+ МДК.01.02 Трудовое право 5 98

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 6 94

+ УП.01.01 Учебная практика 5 72

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 6 12

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 3 110

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 4 138

+ МДК.02.03 Уголовное право 4 138

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 4 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 4 12

5 86

6 82

+ МДК.03.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 5 96

+ МДК.03.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
6 52

+ МДК.03.04 Архивное дело в суде 6 40

П.Профессиональный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

СГ.04 Физическая культура

+

+

+ МДК.03.01

ОП.04

Судебное делопроизводство

Гражданское право



+ УП.03.01 Учебная практика 5 72

+ ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 12

+ ПДП.03.01 Производственная практика (преддипломная) 6 144

+ ГИА.01 Подготовка к защите дипломной работы 6 18

+ ГИА.02 Подготовка к демонстрационному экзамену 6 18

+ ГИА.03 Демонстрационный экзамен 6 108

+ ГИА.04 Защита дипломной работы 6 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 



П.Профессиональный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 



ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 2 2 1

Учебная практика 3 1 2

Учебная практика 3 1 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
2 2 3

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 2 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 2 2

Производственная практика (преддипломная) 3 2 4

16

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Не менее Факт

Итого по ОП 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

СОО Среднее общее образование 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 1476 612 864 1476 612 864

СГ Социально-гуманитарный цикл 498 394 136 258 104 36 68

ОП Общепрофессиональный цикл 582 540 366 174 42 42

П Профессиональный цикл 1656 542 110 432 1114 534 580

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

11 2 9

6 3 3

1

6 3 3

1

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 83.26%

Доля практик в профессиональном цикле (%) 34.78%

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

32.7 36 36

1

8

5

9

2

10

1

2 8

5

17

- 28.88 31-

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

- 31 31

Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

36- 36

- 36 36

ОП 
Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Итого

Часов

36.76

24

Период ТО

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт.

Всего Сем. 1 Сем. 2

36

Курс 1

- 36 36

- 36 36

39.28

-

-



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



36

36

36

0

36Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)

Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.
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